Diário Oficial doSexta-feira
18 de Outubro de 2019
2 - Ano III - N° 243

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

JítnanenÇ

f#003Sfo
ãESTADO DO CEARÁ C.P.L.

&

) X ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

fAòPEREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - O GABINETE
DO PREFEITO do Município de Pereiro, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Convite n°
17.10.01/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ORGANIZAÇÃO E ESTRUTURA EM GERAL PARA REALIZAÇÃO DA FESTA

EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO FUNCIONÁRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, com data de abertura para o dia 25
DE OUTUBRO DE 2019, às 09:00horas, na sala de licitações, localizada na Rua Dr.
Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro, Pereiro-CE. O edital poderá ser
retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao
público ou pelo Portal de Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 17 de outubro de 2019.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL.

A
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro -CE
(88)3527-1250/3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PLQ3XQPW108PIBMZ0IACBQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIN°199 |FORTALEZA, 18 DE OUTUBRO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJPIÚNA-EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALN°
10.14.01/2019.0Pregoeiro da PrefeituraMunicipal de Itapiúna-CE- torna público, para conhecimento dos interessados que nopróximo dia 30 de Outubro
de 2019, às 09h00min,na Sede da Prefeitura localizada àAvenida São Cristóvão,N°215 - Centro -Itapiúna - Ceará, estarárealizando licitação,namodalidade
Pregão Presencial, tombado sob o n° 10.14.01/2019, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO ELETROBOMBAS DESTlNADOS-íÿõãnên));
INSTALAÇÕES DE POÇOS PROFUNDOS DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA-CE, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Ucj
fone: 0(**)88-3431.1210, no horário de 08:00h às 14:00h. lose da Silva Filho-Pregoeiro. f!ÍOJ£%

ns Z>"' %
dí 3)

r#
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 006/2019 - ASOC. O Municipio de Coreaú, aÿvés de
sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial N° lNW2Uiy C.PX.
- ASOC, sessão pública marcada para o dia 30 de Outubro de 2019, às 09:00h, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisiç&j de
cestas básicas para distribuição junto as famílias carentes deste Municipio, junto a Secretaria do Trab., Assist.,Hab. e Cidadania do Município de Coreaffãígs
O referido Edital poderá ser adquirido no sitehttp://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/confomie IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada
na Avenida Dom José, 55, Centro, Coreaú/CE, horário de 8:00h às I2:00h. 18 de Outubro de 2019 - Custódio Azevedo Pessoa Neto - Pregoeiro Oficial.

/)

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação-Pregão Presencial N° 09.023/2019-PPRP. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 01 de novembro de 2019 às 10:00 horas, na sede da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba, Ceará, estará realizando licitação, na
modalidade Pregão Presencial comRegistro de PreçoN° 09.023/2019-PPRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a contratação de empresa para futura
e eventual locação de máquinas e equipamentos para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pacatuba-CE, o qual se encontra
disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 12:00 horas e 14:00 às 17:00 horas. Iara Lopes de Aquino - À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Rcpublicação - Tomada de Preço n°. 004/19-TP-FME. Objeto: Toma-se público para
conhecimento dos interessados que, por motivo de modificação do orçamento básico, fica estipulado nova abertura para a contratação de serviços para
reforma e construção de uma quadra poliesportiva na escola E E F Raimundo Lopes Braveza, localizado no Distrito de Seis Carnaúbas no Município de
Ocara/CE, conforme projeto básico. Recebimento de habilitação e propostas escritas: dia 04 de novembro de 2019, às 09:00hs. Local: Av. Cel. João Felipe,
234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda à sexta das 08:00hàs 12:00h ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara -CE,17 de Outubro
de 2019. Antônio Paz Romão-Presidente da CPL.

**ÿ *** ***
Estado do Ceará-PrefeituraMunicipal de São Benedito-Aviso de Licitação-Tomada de Preços N°07.003/2019. O Presidente da CPL tomapúblico
para conhecimento dos interessados que,neste dia 04 deNovembrode2019 às 10 horas,na Sede da Comissão de Licitações localizada àRua Paulo Marques,
n° 378, Centro - CEP: 62.370-000, São Benedito — CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação
e propostas de preços para o objeto: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca na Sede e Distritos
do Município dc São Bencdito/CE. O edital e seus anexos encontram-sc disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas oupelo sítio eletrónico do
Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE). São Benedito/CE, 17 de Outubro de 2019. Ronaldo Lobo Damasceno -Presidente da CPL.

*
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. O Gabinete do Prefeito do Município de Pereiro, através da Comissão

j Permanente de Licitação, toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Convite n° 17.10.01/2019, cujo objeto é a contratação da prestação
; de serviços de organização e estrutura em geral para realização da festa em comemoração ao Dia do Funcionário Público do Município de Pereiro/CE, tudo £SC

conforme Anexo I, com data de abertura para o dia 25 de Outubro de 2019, às 09:00horas, na sala de licitações, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de MISTO

j Vasconcelos,n” 227, Centro, Pereiro-CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou
| pelo Portal de Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 17 de outubro de 2019.Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Camocim -Aviso de Ata de Registro de Preço -Pregão PresencialN°. 2019.09.09.002- SRP. Órgão Gestor:
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude. Empresa: Kelly Araujo Santos - ME, CNPJ n“ 09.025.282/0001-56. Objeto: Registro de Preços para futuras
e eventuais aquisições de material esportivo para atender as necessidades das Secretarias do Município de Camocim-CE, referente aos lotes 01 e 02 que
compõem o Pregão em epígrafe, no valor total de RS 151.998,96 (cento e cinquenta e um mil e novecentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos).
Validade: 12 meses, ou seja, de 14/10/2019 a 14/10/2020. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no
horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 17 de Outubro de 2019. Fca Maurineide Carv. de Araújo -Pregoeira.

Papai sradurdo
s partir de fonta*

F$C'Cí 26031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrónico N° 019/19/PE-SS. O Pregoeiro da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga comunica aos interessados que realizará no dia 31/10/2019 às 09h00min, através do site “www.bllcompras.
org.br", o Pregão Eletrónico n° 019/19/PE-SS, para a aquisição de equipamentos que compõem consultório odontológico para utilização das equipes de
saúde bucal nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Ipaporanga, conforme especificações e quantidades máximas descritas em AnexoIdo Edital.
O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites www.bllcompras.org.br; www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e www.ipaporanga.ce.gov.
br. Ipaporanga, 17 de Outubro de 2019. Estefanio Lopes Neto - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Uruburetama-Aviso de Abertura de Proposta de Preços. A Comissão de Licitação da Prefeitura toma
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de outubro de 2019, às 09h:00m,na Sede da Comissão, localizada naRuaFarmacêutico
José Rodrigues, 1131- Centro, estará realizando abertura da Proposta de Preços da Licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2808.01/2019, com o
seguinte objeto: Contratação de serviços de consultoria técnica especializada na área de controle interno e locações de seus respectivos sistemas para atender
as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Uruburetama. Maiores informações na Sede da Comissão, no horário de 08:00h às 12:00h.
Uruburetama-CE, 17 de outubro de 2019. Luana Maria Bastos Advíncula-Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N° 065/2019-SEINF-
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 05/11/2019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar a construção
de Praça na Várzea Grande, bairro Dom Expedito, Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral,ce.gqv.br,
(Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 17 de Outubro de 2019. A COMISSÃO-
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia
04 dc novembro de 2019, às 14:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 10/2019-SESA, cujo objeto é a aquisição de veículo para

Vigilância Epidemiológica e Controle de Endemias. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: licitacoes.
tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00h às 12:OOh e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do Ceará/
CE, em 17 de outubro de 2019.

Iik** ***
ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N”

040/2018-S - A Pregoeira do Municipio de Itarema-CE toma público o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 040/2018-S, cujo
OBJETO é a Aquisição de 01 (Um) Veículo Tipo Van, para atender a Secretaria de Assistência Social e Cidadania do Município de Itarema-CE. EMPRESA
VENCEDORA: CEARÁ DIESEL S.A. VALOR GLOBAL: RS 202.000,00 (Duzentos e Dois Mil Reais). Inez Helena Braga-Pregoeira Oficial.